EDITAL 043/2018-PROGESP/UNESPAR

O Vice-Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  e  a  Pró-Reitora  de

Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, tendo em vista os Editais nº 030/2016-CPPS de

26/08/2016, nº 040/2016 – CPPS de 05/10/2016, nº 041/2016-CPSS de 10/10/2016, nº

003/2018-PROGESP/UNESPAR o protocolo nº 15.045.492-1 e o Memorando nº 037/2018

– Centro de Artes do Campus de Curitiba II, no uso de suas atribuições resolvem,

TORNAR PÚBLICO

Art.  1º  -   A SUSPENSÃO PARCIAL do  Edital  de  convocação  nº  003  de  22/03/2018,

publicado  no  DOE  nº  10160  de  04/04/2018,  para  a  função  de  Professor  por  prazo

determinado, sob Contrato de Regime Especial - CRES, referente a seguinte vaga:

Campus: Curitiba II

Área/Subárea:  Linguística, Letras e Artes / Cinema – Produção Audiovisual e Produção

Cultural

Vagas: 01 (uma) RT – 20 horas

Candidato: César Felipe Pereira Carneiro RG nº 83208317

Requisito mínimo: Graduação em qualquer área. Mestrado em uma das áreas: Ciências

Humanas ou Linguística, Letras e Artes ou Ciências Sociais Aplicadas

Art. 2º -  Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se no Diario Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 04 de abril de 2018.

Sydnei Roberto Kempa         Evilise Leal Alves Salomão
Vice-Reitor - PROGESP Pró-Reitora – PROGESP